ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18» апреля 2025 г.                                                                                            №691

О проведении муниципального этапа

XVI Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений

Старооскольского городского округа

по аэробике, приуроченного к

празднованию 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной

войне 1941 – 1945 годов

В целях формирования культуры здорового образа жизни, приобщения

воспитанников к занятиям физической культурой и спортом, в соответствии с

Положением о проведении XVI Спартакиады сельских дошкольных

образовательных учреждений в 2024/25 учебном году, утвержденным приказом

департамента образования от 30.09.2024 г. №1334 и Положением о проведении XVI

Спартакиады городских дошкольных образовательных учреждений в 2024/25

учебном году, утвержденным приказом департамента образования от 30.09.2024 г.

№1335,

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр технического творчества и профессионального обучения»

Сумарокову В.К.:

            1.1. Организовать с 28 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года на базе

МАУК «Центр культурного развития «Молодежный» (по согласованию)

муниципальный этап XVI Спартакиады дошкольных образовательных учреждений

Старооскольского городского округа по аэробике, приуроченный к празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее

- Соревнования) с соблюдением всех норм и правил ввиду сложившихся

неблагоприятных условий для проведения Спартакиады, с учетом введенного в

Белгородской области режима ЧС на Федеральном уровне и сложной оперативной

обстановкой  (прилагаются).

Начало соревнований:

1 смена 10:00 часов; 2 смена 11:30 часов.

2

1.2. Провести инструктивно-методический семинар на тему «Организация и

правила проведения муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений Старооскольского городского округа по аэробике».

1.2. Обеспечить медицинское обслуживание участников Соревнований.

1.5. Принять необходимые меры по соблюдению правил безопасности при

проведении массовых соревнований и использовании спортивных сооружений.

2. Утвердить:

2.1. Организационный комитет Соревнований (приложение №1).

2.2. Программу инструктивно-методического семинара (приложение №2).

2.3. Программу проведения Соревнований (приложение №3).

2.4. Состав судейской коллегии (приложение №4).

2.5. Состав рабочей группы (приложение №5)

3. Заведующим дошкольными образовательными учреждениями:

3.1. Обеспечить участие команд в муниципальном этапе XVI Спартакиады

дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского округа по

аэробике.

3.2. Назначить представителя команды, возложив на него ответственность за

жизнь и здоровье воспитанников во время проведения соревнований.

4. Заведующему МБДОУ ДС №52 «Ласточка» Логиновой Т.И., организовать

открытие и закрытие муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений Старооскольского городского округа по аэробике   с

28 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года.

5. Представителям команд:

5.1. Предоставить в мандатную комиссию документы, согласно Положению:

- согласие родителей на обработку персональных данных участников

соревнований;

-  именную медицинскую заявку;

- приказ образовательного учреждения о направлении на соревнования с

указанием ответственного за жизнь и здоровье воспитанников во время проведения

соревнований, а также в приказе должны быть прописаны ФИ участников

соревнований, даты рождения.

В случае отсутствия вышеперечисленных документов или неправильное их

оформление команда к соревнованиям не допускается.

5.2. Провести инструктаж по правилам техники безопасности и соблюдения,

санитарно-противоэпидемических правил с воспитанниками.

6. Директору МКУ «ЦБО и РО» Петровой А.Л., оплатить расходы, связанные

с проведением муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений Старооскольского городского округа по

аэробике согласно смете.

3

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника департамента образования администрации Старооскольского

городского округа Илюк Л.В.

Начальник департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова

Богачева Т.И.,

8-950-719-06-05

4

Состав

организационного комитета муниципального этапа XVI Спартакиады

дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского округа по

аэробике

№

п/п
Ф.И.О. Должность Место работы, должность

1.  Жданова Анна

Николаевна

председатель

оргкомитета

департамент образования

администрации Старооскольского

городского округа, начальник

2.  Илюк Людмила

Витальевна

сопредседатель

оргкомитета
департамент образования

администрации Старооскольского

городского округа, заместитель

начальника

3.  Якунина Оксана

Константиновна

член оргкомитета департамент образования

администрации Старооскольского

городского округа, начальник отдела

дошкольного образования

4.  Кудрявцева

Александра

Александровна

член оргкомитета департамент образования

администрации Старооскольского

городского округа, главный

специалист отдела дошкольного

образования

5.  Сумароков Вадим

Климентьевич

член оргкомитета МБУ ДО «Центр технического

творчества и профессионального

обучения», директор

6.  Богачева Татьяна

Ивановна

член оргкомитета МБУ ДО «ЦТТ и ПО», методист

7.  Абаполова

Валентина

Владимировна

член оргкомитета МБУ ДО «Центр технического

творчества и профессионального

обучения», методист

8.  Кравцова Татьяна

Владимировна

член оргкомитета МБУ ДО «ЦТТ и ПО»,

педагог-организатор

9.  Чиркова Юлия

Александровна

член оргкомитета МБУ ДО «ЦТТ и ПО»,

педагог-организатор

10.  Абакшина Ольга

Николаевна

член оргкомитета МБДОУ ДС № 45 «Росинка»,

инструктор по физической культуре,

руководитель методического

объединения инструкторов по

физической культуре

 Приложение №1

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «18» апреля 2025 г. №691

5

Программа

проведения муниципального этапа

XVI Спартакиады дошкольных образовательных учреждений Старооскольского

городского округа по аэробике на базе МАУК «Центр культурного развития

«Молодежный» 28-30 апреля 2025 года.

Дата проведения: с 28  апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года.

Место проведения: МАУК «Центр культурного развития «Молодежный».

Начало соревнований: 1 смена 10:00 часов; 2 смена 11:30 часов.

Разработчик:

Абаполова В.В.,

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

Дата и время проведения соревнований:

28 апреля 2025 года

1 смена с 10:00 часов до 11:30 часов; 2 смена с 11:30 часов до 13:00 часов.

29 апреля 2025 года

1 смена с 10:00 часов до 11:30 часов; 2 смена с 11:30 часов до 13:00 часов.

30 апреля 2025 года

1 смена с 10:00 часов до 11:30 часов.

Состав сборной команды детского сада:

- 8 человек (4 мальчика + 4 девочки). Время выступления – до 3 минут.

Номинации соревнований:

-«Творческий подход».

-«Оригинальность и эмоциональность композиции».

-«Сложность исполнения  композиции».

-«Синхронность исполнения композиции».

-«Патриотичность композиции».

-«Артистичность и выразительность исполнения  композиции».

Явка команд на соревнования 28-30 апреля 2025 года:

- 1 смена 9:30 часов в фойе МАУК «Центр культурного развития «Молодежный» по

адресу: м-н Макаренко, д. 7А (подготовка команд к соревнованиям).

- 2 смена 11:00 часов в фойе МАУК «Центр культурного развития «Молодежный» по

адресу: м-н Макаренко, д. 7А (подготовка команд к соревнованиям).

Подведение итогов:

- места в соревнованиях определяются сложением результатов всех судей и делятся на

количество судей:

20-25 баллов – I место

15-20 баллов – II место

10-15 баллов – III место

5-10 баллов – IV место

5-3 баллов – V место

3-0 баллов – VI место

Награждение:

 Приложение №3

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «18» апреля 2025 г. №691

6

- по окончанию соревнований все участники награждаются грамотами и сладкими

призами.

Очередность проведения соревнований по аэробике в зачѐт XVI Спартакиады

дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского округа

28 апреля 2025 года

№ п/п

ДОО Старооскольского

городского округа

28.04.2025

1 смена – 10.00

№ п/п

ДОО Старооскольского

городского округа

28.04.2025

2 смена – 11.30

1. МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 1. МБДОУ ДС №20 «Калинка»

2. МБДОУ ДС №42 «Малинка» 2. МБДОУ ДС №64 «Искорка»

3. МБДОУ ДС №72 «Акварель» 3. МБДОУ ДС №40 «Золотая

рыбка»

4. МАДОУ ДС №73 «Мишутка» 4. МБДОУ ДС №60 «Дубравушка»

5. МБДОУ ДС №65 «Колосок» 5. МБДОУ ДС №21 «Сказка»

6. МБДОУ ДС №27 «Березка» 6. МБДОУ ДС №46 «Вишенка»

7. МБДОУ ДС №29 «Рябинушка» 7. МБДОУ ДС №22 «Улыбка»

8. МБДОУ ДС №63 «Машенька» 8. МАДОУ ДС №47 «Лесовичок»

9. Отделение дошкольного

образования «Детский сад

«Теремок» МАОУ «ОК «Лицей

№3» им. С.П. Угаровой

9. МБДОУ ДС №26 «Солнышко»

10. МБДОУ ДС № 4 «Василек» 10. МБДОУ ДС №5 «Незабудка»

11. МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

Очередность проведения соревнований по аэробике в зачѐт XVI Спартакиады

дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского округа

29 апреля 2025 года

№ п/п

ДОО Старооскольского

городского округа

29.04.2025

1 смена – 10.00

№ п/п

ДОО Старооскольского

городского округа

29.04.2025

2 смена – 11.30

1. МБДОУ ДС №45 «Росинка» 1. МБДОУ ДС №66 «Журавушка»

2. МБДОУ ДС №24 «Березка» 2. МБДОУ ДС №41 «Семицветик»

3. МБДОУ ДС №15 «Дюймовочка» 3. МАДОУ ДС №69 «Ладушки»

4. МБДОУ ДС №33 «Снежанка» 4. МБДОУ ДС №10 «Светлячок»

5. МБДОУ ДС №44 «Золушка» 5. МБДОУ ДС №37 «Соловушка»

6. МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 6. МБДОУ ДС №61 «Семицветик»

7. МБДОУ ДС №71 «Почемучка» 7. МАДОУ ДС №11 «Звездочка»

8. МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 8. МБДОУ ДС №68 «Ромашка»

9. МБДОУ ДС № 67 «Аистенок» 9. МБДОУ ДС №62 «Золотой улей»

10. МБДОУ ДС № 123 «Тополек» 10. ДО АНО «ПДС «Введенский»

11. МБДОУ ДС №25 «Троицкий» 11. МБДОУ ДС №57 «Радуга»

7

Очередность проведения соревнований по аэробике в зачѐт XIV Спартакиады

дошкольных образовательных учреждений Старооскольского городского округа

30 апреля 2025 года

№ п/п

ДОО Старооскольского городского

округа

30.04.2025

1 смена – 10.00

1. МБДОУ «Лапыгинский детский сад

«Пчѐлка»

2. МБДОУ «Солдатский детский сад

«Облачко»

3. МБОУ «ОК «Озерки» им. М.И.

Бесхмельницына» отделение

дошкольного образования «Озерский

детский сад «Ручеек»

4. МБДОУ «Незнамовский детский сад

«Боровичок»

5. МБДОУ «Котовский детский сад

«Облачко»

6. МБДОУ «Городищенский детский

сад «Аленький цветочек»

7. МБДОУ «Федосеевский детский сад

«Яблочко»

8. МБДОУ ДС № 12 «Елочка»

9. МБДОУ ДС №7 «Лесная поляна»

10. МБДОУ ДС № 1 «Лучик»

11. МБДОУ ДС № 14 «Солнышко»

12. МБДОУ ДС № 30 «Одуванчик»

8

Список

судейской коллегии муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных

образовательных учреждений Старооскольского городского округа по

аэробике

№

п/п
Ф.И.О.

Должность в

судейской

коллегии

Должность образовательное

учреждение

1.
Абаполова Валентина

Владимировна

главный судья

соревнований

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

2.

Чиркова Юлия Александровна главный

секретарь

соревнований

педагог-организатор

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

3.
Бородин Валерий Алексеевич судья

соревнований

по согласованию

4.
Богачева Татьяна Ивановна судья

соревнований

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

5.
Кравцова  Татьяна

Владимировна

судья

соревнований

педагог-организатор

МБУ ДО «ЦТТ и ПО»

6.

Буйлова Светлана

Владимировна

судья

соревнований

учитель физической культуры

МАОУ «Образовательный комплекс

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой

7.

Рязанцева Екатерина

Владимировна

судья

соревнований

учитель физической культуры

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №12 с

углубленным изучением отдельных

предметов»

8.
Данилова Надежда

Викторовна

судья

соревнований

учитель физической культуры

МБОУ «ООШ №15»

9.
Ткаченко Ирина Викторовна судья

соревнований

музыкальный руководитель

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик»

10.
Хан Светлана Федоровна судья

соревнований

учитель физической культуры

МБОУ «СОШ №36»

11.
Абакшина Ольга Николаевна судья

соревнований

инструктор по физической культуре

МБДОУ ДС №45 «Росинка»

12.
Гладских Лариса Алексеевна судья

соревнований

инструктор по физической культуре

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

13.
Домаева Татьяна Петровна судья

соревнований

инструктор по физической культуре,

МБДОУ ДС №66 «Журавушка»

 Приложение №4

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «18» апреля 2025 г. №691

9

Состав рабочей группы

муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных образовательных

учреждений Старооскольского городского округа по аэробике

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность образовательное

учреждение

1.  Логинова Татьяна Ивановна  заведующий

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

2.  Крючкова Наталья Владимировна  старший воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

3.  Гладских Лариса Алексеевна

инструктор по физической культуре

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

4.  Дубровская Екатерина Геннадьевна   музыкальный руководитель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

5.  Лучкина Оксана Владимировна музыкальный руководитель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

6.  Мазницына Марина Александровна воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

7.  Лобарева Светлана Федоровна воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

8.  Безлепкина Наталья Алексеевна воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

9.  Гущина Елена Вячеславовна

воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

10.  Котенева Нина Викторовна

воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

11.  Горбунова Ирина Николаевна воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

12.  Незнамова Ирина Михайловна воспитатель

МБДОУ ДС №52 «Ласточка»

 Приложение №5

к приказу департамента образования

администрации Старооскольского

городского округа

от «18» апреля 2025 г. №691